



(財)財務会計基準機構会員



平成 21 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 12 月 16 日

上場会社名 株式会社パレモ 上場取引所 J Q
 コード番号 2 7 7 8 U R L <http://www.palemo.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中本 敏幸
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経理管理部長 (氏名) 永井 隆司 T E L (0587)24-9771

(百万円未満切捨て)

1. 平成 21 年 2 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 20 年 2 月 21 日 ~ 平成 20 年 11 月 20 日)

(1) 連結経営成績 (% 表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21 年 2 月期第 3 四半期	24,505	(-)	195	(-)	228	(-)	79	(-)
20 年 2 月期第 3 四半期	-		-		-		-	
20 年 2 月期	-		-		-		-	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
21 年 2 月期第 3 四半期	10.91	-
20 年 2 月期第 3 四半期	-	-
20 年 2 月期	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21 年 2 月期第 3 四半期	16,826	6,688	39.8	921.97
20 年 2 月期第 3 四半期	-	-	-	-
20 年 2 月期	-	-	-	-

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
21 年 2 月期第 3 四半期	170	966	1,654	749
20 年 2 月期第 3 四半期	-	-	-	-
20 年 2 月期	-	-	-	-

(注) 当連結会計年度より連結財務諸表を作成しているため、平成 20 年 2 月期、平成 20 年 2 月期第 3 四半期については記載しておりません。また、平成 21 年 2 月期第 3 四半期の増減率についても記載しておりません。

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金	
(基準日)	第 3 四半期末	
	円	銭
21 年 2 月期第 3 四半期	-	-
20 年 2 月期第 3 四半期	-	-

3. 平成 21 年 2 月期の連結業績予想 (平成 20 年 2 月 21 日 ~ 平成 21 年 2 月 20 日) 【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	34,270	(-)	680	(-)	680	(-)	0	(-)	0	(-)

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動): 無
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、状況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、4 ページ [定性的情報・財務諸表等] 3. 業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、金融不安の広がりによる世界的な景気減速を受けて、これまで景気の牽引役であった輸出が伸び悩み、後退色が一層強まりました。

当社の属する衣料専門店業界におきましても、景気が一層先行きの不透明感が増したことに伴う消費マインドの急激な冷え込みや、ショッピングセンターのオーバーストアによる競合の激化等により、厳しい経営環境が続いております。

このような状況の中、当社は収益基盤の強化を図るうえで、商品面ではプライベートブランド商品の強化やデザイナースタッフの増員等マーチャンダイジング体制の改変に取り組みました。

また、営業面では店舗のスクラップ&ビルドに積極的に取り組み、第3四半期期間の出店を国内では31店舗行い、18店舗を退店しました。中国の海外子会社巴麓夢(上海)服飾貿易有限公司におきましては、2店舗の出店を行いました。これらの結果、当第3四半期連結会計期間末における店舗数は615店舗となりました。

これらの結果、売上高は245億5百万円、営業利益1億95百万円、経常利益2億28百万円となりました。また、固定資産処分損や減損損失の影響により第3四半期純損失は79百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は168億26百万円でしたが、そのうち流動資産は67億36百万円、固定資産は100億89百万円となりました。

これに対する当第3四半期連結会計期間末における負債合計は101億37百万円でしたが、そのうち流動負債は89億78百万円、固定負債は11億58百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間末の純資産は66億88百万円となり、自己資本比率は39.8%となりました。また、1株あたり純資産は921円97銭となりました。

なお、当社グループは当中間連結会計期間より連結財務諸表を作成しているため、前連結会計期間末との対比の記載はしていません。

(2) キャッシュフローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下 資金)は7億49百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間における各キャッシュフローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュフロー)

営業活動の結果資金は、1億70百万円の支出となりました。

これは主に純粋な営業活動による収入が1億66百万円にとどまったこと、法人税等の支払額が3億7百万円あったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュフロー)

投資活動の結果使用した資金は、9億66百万円となりました。

これは主に新設店による設備資金の支出によるものであります。

(財務活動によるキャッシュフロー)

財務活動の結果得られた資金は、16億54百万円となりました。

これは主に短期借入金の借入純増額18億円と配当金の支払1億45百万円によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当期の連結業績予想につきましては、平成20年10月2日に公表した通期の連結業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準及びその他影響額が僅少なものについては簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5 .(要約) 四半期連結財務諸表
 (1)(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	期 別	前年同四半期末 〔平成 20 年 2 月期〕 第 3 四半期末	当四半期末 〔平成 21 年 2 月期〕 第 3 四半期末	増 減		(参考)前期末 (平成 20 年 2 月期)
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
	(資産の部)					
	流動資産					
1.	現金及び預金		749,308			
2.	受取手形		735			
3.	売掛金		117,750			
4.	売上預け金		1,497,929			
5.	たな卸資産		3,884,370			
6.	その他		486,676			
	流動資産合計		6,736,770			
	固定資産					
1.	有形固定資産					
(1)	建物		2,421,300			
(2)	その他		346,216			
	有形固定資産合計		2,767,516			
2.	無形固定資産		75,181			
3.	投資その他の資産					
(1)	投資有価証券		200,000			
(2)	長期差入保証金		6,546,734			
(3)	その他		515,849			
(4)	貸倒引当金		15,963			
	投資その他の資産合計		7,246,620			
	固定資産合計		10,089,319			
	資産合計		16,826,090			

(単位:千円、%)

期別 科目	前年同四半期末 (平成20年2月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成21年2月期 第3四半期末)	増減		(参考)前期末 (平成20年2月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形		2,479,345			
2. 買掛金		1,448,654			
3. 短期借入金		2,800,000			
4. 1年内返済予定長期借入金		193,312			
5. 未払費用		989,522			
6. 未払消費税等		47,986			
7. ポイント引当金		6,144			
8. 賞与引当金		343,100			
9. その他		670,437			
流動負債合計		8,978,503			
固定負債					
1. 長期借入金		1,100,000			
2. 長期未払金		50,604			
3. その他		8,000			
固定負債合計		1,158,604			
負債合計		10,137,107			
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金		1,229,250			
2. 資本剰余金		1,203,225			
3. 利益剰余金		4,261,814			
4. 自己株式		7,375			
株主資本合計		6,686,913			
評価・換算差額等					
1. 為替換算調整勘定		2,068			
評価・換算差額等合計		2,068			
純資産合計		6,688,982			
負債及び純資産合計		16,826,090			

(2)(要約) 四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

期 別 科 目	前年同四半期 〔平成 20 年 2 月期〕 第 3 四半期	当四半期 〔平成 21 年 2 月期〕 第 3 四半期	増 減		(参考)前期 (平成 20 年 2 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売 上 高		24,505,245			
売 上 原 価		11,530,965			
売 上 総 利 益		12,974,279			
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		12,779,067			
営 業 利 益		195,212			
営 業 外 収 益		65,050			
営 業 外 費 用		31,525			
経 常 利 益		228,737			
特 別 利 益		50,175			
特 別 損 失		243,785			
税金等調整前第 3 四半期 純 利 益		35,128			
法人税、住民税及び事業税		143,153			
法 人 税 等 調 整 額		28,868			
第 3 四 半 期 純 利 益		79,157			

(3)(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前年同四半期 〔平成 20 年 2 月期〕 第 3 四半期	当四半期 〔平成 21 年 2 月期〕 第 3 四半期	(参考) 前期 (平成 20 年 2 月期)
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税金等調整前第 3 四半期純利益		35,128	
2. 減価償却費		518,509	
3. 減損損失		159,035	
4. 長期前払費用償却費		33,878	
5. 貸倒引当金の増減額(減少:)		10,482	
6. ポイント引当金の増減額(減少:)		43,769	
7. 賞与引当金の増減額(減少:)		183,700	
8. 前払年金費用の増減額(増加:)		37,718	
9. 受取利息及び受取配当金		2,262	
10. 支払利息		28,631	
11. 固定資産処分損		58,400	
12. 売上債権の増減額(増加:)		414,605	
13. たな卸資産の増減額(増加:)		268,571	
14. 仕入債務の増減額(減少:)		145,390	
15. その他		72,048	
小計		166,533	
16. 利息及び配当金の受取額		1,536	
17. 利息の支払額		31,250	
18. 法人税等の支払額		307,525	
営業活動によるキャッシュ・フロー		170,705	
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 有形固定資産の取得による支出		781,178	
2. 長期前払費用増加による支出		104,761	
3. 長期差入保証金の差入による支出		560,746	
4. 長期差入保証金の返還による収入		497,713	
5. その他		17,686	
投資活動によるキャッシュ・フロー		966,659	
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 短期借入金の純増減額(減少:)		1,800,000	
2. 配当金の支払額		145,103	
3. 自己株式の取得による支出		41	
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,654,854	
現金及び現金同等物に係わる換算差額		2,068	
現金及び現金同等物の増減額(減少:)		519,558	
現金及び現金同等物の期首残高		135,821	
新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高		93,928	
現金及び現金同等物の第 3 四半期末残高		749,308	